
Concorso per titoli per l’assunzione a tempo
indeterminato di personale docente della scuola
secondaria di I e II grado

Esclusione di trentadue candidati
Determinazione n. 91 del 24/08/2018

Concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale
docente. Esclusione di trentadue candidati.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 109/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 91 DI DATA 24 Agosto 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente.
Esclusione di trentadue candidati.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00136
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 879 di data 25 maggio 2018, con la quale è stato indetto un
concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della
scuola secondaria di primo e secondo grado e posti di sostengo nelle istituzioni scolastiche provinciali a
carattere statale della Provincia autonoma di Trento;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 22 di data 30 maggio 2018;
visto in particolare l'articolo 4 del bando "Requisiti specifici per l'ammissione al concorso", tra i quali sono
tra l'altro enunciati: l'essere in possesso di abilitazione o idoneità all'insegnamento per ciascuna classe di
concorso cui si intenda partecipare e, per le nuove classi di concorso, anche dei titoli congiunti; l'essere in
possesso del diploma di specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per i
posti di sostegno; l'aver prestato servizio di insegnamento per almeno tre anni nelle istituzioni scolastiche e
formative provinciali o nelle istituzioni scolastiche paritarie del sistema educativo provinciale o nelle
istituzioni scolastiche del sistema nazionale di istruzione negli otto anni precedenti la data di entrata in vigore
della legge 18/2017; l'essere iscritti nelle graduatorie di istituto della provincia di Trento valide per il triennio
2017/2020; non essere già
assunti a tempo indeterminato nelle scuole statali e nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale
nella medesima figura professionale;
preso atto delle domande pervenute a protocollo nei tempi previsti dal bando;
considerato quindi, alla luce di quanto disposto dal predetto articolo, che:
- i candidati di seguito elencati sono privi di idoneità all'insegnamento, come disposto dall'articolo 4, comma
1, lettera a) del bando di concorso:
DELLA PUTTA FEDERICA - B014
GRISENTI DIMITRI - B017
SCILI' BELLOMO FABRIZIO - B014



- la candidata di seguito elencata è priva di idoneo titolo congiunto all'abilitazione ("diploma di vecchio
ordinamento o di diploma accademico di II livello in: composizione; - direzione di orchestra;-
organo e composizione organistica; -musica corale e direzione del coro;- strumentazione per banda"),
come disposto dall'articolo 4, comma 1, lettera a) del bando di concorso:
CARLI NADIA - A064
- la candidata di seguito elencata è priva del requisito del servizio prestato per almeno tre anni,
come disposto dall'articolo 4, comma 1, lettera c) del bando di concorso:
ASTE FRANCESCA - A053
dato atto altresì che i candidati di seguito elencati hanno presentato domanda di ammissione secondo una
modalità non prevista dall'articolo 6, comma 1, del bando di concorso, non avendo tutti i requisiti di accesso
stabiliti dal bando:
BERNARDI FRANCESCO ANTONIO - A012, ADMM
CACI GAETANO - B014
DETASSIS DANIELA - B014
FILONI VERONICA - A009
LOMBARDO SALVATORE - A012, ADMM
PILLA ENRICO - B014
RIFERIMENTO : 2018-S166-00136
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
considerato inoltre che il candidato di seguito elencato ha presentato domanda di ammissione oltre i termini e
secondo una modalità non previsti dall'articolo 6, comma 1, del bando di concorso, non avendo tutti i
requisiti di accesso stabiliti dal bando:
GIANNOTTI ALESSANDRO - A053, A064
evidenziato che, a norma dell'articolo 7, comma 2, del bando di concorso, si provvederà alla pubblicazione,
sul portale tematico dell'Amministrazione www.vivoscuola.it, della deliberazione della Giunta provinciale
che approva le graduatorie - distinte per classe di concorso/sostegno -
contenenti i nominativi dei candidati le cui domande sono state acquisite a protocollo, ammessi al concorso
straordinario per titoli;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di escludere dal concorso, per i motivi esposti in premessa, i seguenti candidati:
ASTE FRANCESCA - A053
CARLI NADIA - A064
DELLA PUTTA FEDERICA - B014
GRISENTI DIMITRI - B017
SCILI' BELLOMO FABRIZIO - B014
2. di escludere dal concorso, per i motivi esposti in premessa, i seguenti candidati per il mancato possesso dei
requisiti di ammissione e aver inoltre presentato domanda in forma cartacea:
BERNARDI FRANCESCO ANTONIO - A012, ADMM
CACI GAETANO - B014
DETASSIS DANIELA - B014
FILONI VERONICA - A009
GIANNOTTI ALESSANDRO - A053, A064
LOMBARDO SALVATORE - A012, ADMM
PILLA ENRICO - B014
3. di provvedere alla pubblicazione, sul portale tematico dell'Amministrazione www.vivoscuola.it,
delle graduatorie distinte per classe di concorso/sostegno, con riserva, a norma dell'articolo 5
comma 2 del Bando di concorso, di ulteriore verifica dei requisiti richiesti;
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione.



RIFERIMENTO : 2018-S166-00136
Pag 3 di 4 FM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00136
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


